1 Re. 14.

Disc.

Disc. O gloria. *Mag.* Quid si cū
hoc decorc essemus tā velox quām

Āsael , qui cursu superauit e-
quos & canes *Disc.* O gratia.

*z. Reg. 2.
Iudit. 15.*

Mag. Quid si cum his duobus
ita fortis essemus vt Samson , qui

mille armatos viros prostrauit
vna mandibula. *Disc.* O ingens

decus *Mag.* Quid si cū his tri-
bus essemus tantum liber quā Au-

gustus , cui totus seruauit mun-
dus. *Disc.* O claritudo. *M.* Quid

si cum his quatuor ita volupta-
te estuares. vt Salomon, qui nū-

quam cordi suo denegabat quod
desiderabat. *Disc.* O dulcedo.

Luem. 2.

Mag. Quid si cū his quinq; ita

sanus fieres vt Moyses cui nū-
quam motus est Deus, nec cali-

Deut. 3.

gauit oculus. *Disc.* O suauitas

Mag. Quid si cum omnibus his
habitatis deberes fieri ita longe-

uus

utus ut Mathusalem , qui penè ad mile annos vixit. *Disce.* Ma-
gnificētia mihi videretur sicut
opto ex his eligendi daretur, v-
numquodq; p regno itre eli-
geret. Si quis autem his omni- *Gen. 5.*
bus polleret , merito tōto mun-
do præferendus esset. *Mag.* O-
portet ut interim sileas, vsque
dū præstantiora audias. Quid
si cum omnibus superioribus
ita sapiēs es̄tes vt Salomon , cui
omnia erant manifesta. *Discip.*
O Deus *Ma.* Quid si super hæc
omnia omnes homines essent ti-
bi amici , vt David Ionathe ,
quem dilexit vt animam suam
Disc. O beatitudo. *Mag.* Quid
si insuper omnes essent tibi ita
concordes vt Lelius Scipioni ,
de quibus neuter nisi quod al-
ter voluit. *Disc.* O ineffabilitas.
Mag.

t. Reg. 8.

Mag. Quid si ad hæc omnia ita
potentes es ut magnus Alexā-
der, qui Asiam, Africā, Euro-
pam sibi potenter subiugauit.
Disc. O sublimitas. Mag. Quid
si insuper ab omnibus adoraro-
ris ut Ioseph ab Ægyptiis, quæ
adorauerunt ut Deum. Discip.
O cœlitudo. Magister. Quid si
omnibus ita securus esstes ut He-
lias & Enoch? Discipulus. O ma-
gnitudo. Magister. Quid si in o-
mnibus his habitis tale gaudi-
um haberet, quale is habet, qui
cum ad eccliam ducitur, ad re-
gnum capitur. Discipulus. O ma-
iestas. Magister. Quid si amicū
haberet que ut te ipsum dilige-
res, & hic similiter ut tu, his o-
mnibus abundaret, nonne du-
plex gaudium haberet? Disci-
pulus. O inenarrabilitas. Mihi

vide-

videtur, quod si quis quædam ex his non omnia haberet, dignior toto mundo esset.. Si quis autem his omnibus esset plenus , videretur iure Deus. Magister. Recte sentis, his omnibus longe excellentius exuberant. Absalon namque formositas ibi esset deformitas. Porro illorum deformitas, erit ut solis claritas , vt dicitur, Fulgebunt iusti sicut sol , quia tunc septuplo plus quam nunc fulgescent. Et eis promittitur. Reformabit corpus humilitatis nostræ, configuratum corpori claritatis suæ. Nemo dubitat quin corpus Christi clarus sit quā sol, vt puta corp' Creatoris quā creaturæ. Hōines autē templa Dei dicuntur, quod sol nō dicitur. Si igitur corpora Sæctorū

formosi
tas cor
poris.

Matt. 13
Philip. 3

2. Cor. 6

corpo-

Corpori Christi qui splendi-
dior quam sol est configuran-
tur, & Deus in eis ut in templis
habitat, necesse est ut magis
perspicua sint templa Dei quā
sol gloriæ habeat. Ecce qualis
pulchritudo Sanctorum. Asa-
el agilitas esset ibi pigra tardi-
tas. Sane ipsi ita veloces sunt,
ut quam cito oriens sol occidē-
tem suo radio tangit, tam cito
ab oriente in occidentem veni-
re possint, & qui cito occultis se
eleuans ad cœlum visum diri-
git, tam cito de cœlo ad terram,
de terra ad cœlos relabi pote-
runt. Hoc etenim Angeli fa-
cere possunt, quibus ipsi eoē-
quales erunt ut dicitur. Erunt
æquales Angelis Dei. Ecce qua-
lis illorum velocitas. Samson
valitudo esset ibi inualitudo.

Agilitas
corporis

Luke 20

Nempe

Nempe illorum talis erit valen-
tia, ut si montes & omnem mo-
lem terræ pede vertere vellēt,
valenter possent. Hoc enim ne-
mo dubitat Angelos posse, qui-
bus ipsi æquales erunt. Ecce
qualis iustorū fortitudo. Au-
gusti libertas ibi esset captiu-
tas, qui potuit capi, ligari. Il-
lorum vero talis est libertas, ut Libertas
omnia obstantia penetrare va-
leant, & nulla creatura eos re-
tinere queat, sicut sepulchrum
Domini corpus non potuit re-
tinere, quin inde resurgeret &
ianuis clavis intraret, cui ipsi
configurabuntur. Ecce qualis
illorum libertas. Salomonis de-
liciæ essent eis misericordiæ. O qua-
lis illorum est voluptas, quibus volu-
ipse Deus fons omnium bono-
rum est insaciabilis satietas.

Beatus
do dūx.

Duae sunt beatitudines. Una minor paradisi. Altera maior cœlestis regni, quia nū quia neutrā experti sumus, de eis cōparationē dare nō possumus. Et duæ sunt miseriæ, una minor huius mūdi, altera maior inferni. Ex quibus quia vna quotidie experimur, comparationem de non experta dare nouimus. Sicut igitur si ferrum igneum alicuius capiti esset infixū, & sic cadens per omnia membra transiret, & sicut ille interius & exterius dolorem haberet, ita ipsi per contrariū modū in omnibus membris vis interius & exterius voluptatem habent. Hæc est voluptas multitudo virorum & mulierū videre, speciosorum vestes preciosas, præclara ædificia cerne-

re, dul-

re dulcē cantum, sermone con-
cinnū, organa, lyras, cytharas,
& talia audire, tymiana & ali-
as diuersi pigmenti species odo-
rare variis epulis deliciari, bla-
dia & mollia tractare multā pe-
cuniam & variā suppellecstile
possidere. Hæc onia illis infini-
te redduntur. O quale volupta-
tem yifus ipsi habebūt, quibus
singula membra vt oculus solis
erunt, qui Regē gloriæ in deco-
re suo cernent, ones Angelos &
ones Sanctos interius & exterius
conspicient. Gloriā Dei &
Angelorum, Patriarcharū, Pro-
phetarū, Apostolorū & Mar-
tyrum, Confessorum & Virgi-
num, & omnium Sanctorum
videbunt. Oculos suos, fa-
cies suas, omnia membra sua
interius & exterius cernerunt,

Esaie 33

O 2 cogit

cogitationes singulorum intubuntur, omnia quæ erunt in nouo cœlo, & in noua terra contemplabuntur, & inimicos suos qui se olim affixerunt, iugiter in inferno videbunt, & de his omnibus ineffabiliter gaudebunt. O qualis voluptas auditus illorum quibus incessanter sonant harmoniæ cœlorū, concentus Angelorum, dulcissima organa omnium Sanctorum. Olfactio qualis, ut suauissimum odorem de ipso fonte suavitatis Deo haurient, & odorem de Angelis & de omnibus Sanctis percipient. Eija qualis illorum gustus, cum cœpulabuntur & exultabunt in conspectu Dei, & eum apparuerit gloria Dei inde faciabūtur, & ab vertate domus Dei

in-

Psal. 87.

Psal. 35.

inebriabitur, Voluptas tactus
qualis, vbi omnia aspera &
dura aberunt, & omnia blanda PQI. 30.
Lucæ 12.
& suauia arridebunt. O quam
magna dulcedo dulcedinis di-
uitiarū Dei, vbi iā gaudio Do-
mini super omnia bona sūt cō-
stituentur. Ecce quales sunt di-
uitiae beatorū. Moysi sanitas
ibi esset infirmitas. Salus autē
illorum à Domino. Quos si te-
tates impetere ferro non plus
posset nocere quā radio Solis.
Talis est sanitas Sanctorū. Ma-
thusalem longeuitas esset illis
plixi mortis difficultas, quos
mors & dolor fugient, qui in
importuū vincent. Enī quam ha-
beant vitæ diuturnitatem, qui
indeficiente vitā fœliciter he-
reditabūt. Omnia quippe præ-
terita, præsentia & futura sci-

O

enī

ent perfecte. Omnino omnium hominum siue in cœlo, siue in inferno nomina, genera, opera bona vel mala vñquā ab eis gesta norunt. Et nihil est quod eos lateat, cum in sole iusticiæ cuncta pariter videat. *Discipulus.* Sci-ent ergo ones Sancti quæcunq; fecisti Magist. Utq; non solum quæ fecisti, sed quæ vñquam vel cogitasti vel dixisti, aut aliquis homo siue bonum siue malum memoriter cognoscet. *Discipulus.* Quid tunc valet confessio & pœnitentia peccatorum si non delebuntur & si ipsi debent foeda & turpia flagitia nostra scire quæ etiam ex horresco cogitare? Magister. Quid abhorres, quid times? an vereris quia de factis suis ibi confundaris? De fœdissimis

& tur-

& turpissimis actibus tuis confessis, & pœnitentia lotis, non plus verecundaberis quām si quis nunc tibi narraret, quod olim gessisti in cunis. Nihil est aliud peccata dimittere, vel delere quām punire. Per pœnitentiam & confessionem remittuntur, sed de Dei & Sanctorum scientia nunquam celebūtur. *Discipulus.* Vellem mihi exemplo probari, *Magister.* Nū quid scis quod Dauid homicidium & adulterium perpetravit? *Disc.* Scio. *Mag.* Non nosti Mariā peccatricē ruisse, Petrū Christum periurio abnegasse, Paulum Ecclesiā crudeliter impugnasse? *Disc.* Noui, *Mag.* Credis eos esse in cœlo? *Disc.* Credo. *Magister.* Si igitur tu adhuc corruptibilis & fragilis

r. Reg. II.
Lucas 7.
Matt. 26:
Actuū. 8.

O 4 . . . hæc

hæc nosti, quāto magis illi norunt qui ab omni corruptione & fragilitate liberati erūt Nūc tamen non inde verecundātur, sed magis de sua saluatione gloriantur. *Disc.* Non abhorrent Angelitales vel Sancti, qui penè nihil peccauerunt, nō habebunt de eis poenas? *Mag.* Nequaquam, sed sicut amici his cōgaudent qui naufragia vel aliquod graue periculum euadūt ita Angeli & Sancti Dei de illorum euasione congratulātur, quibus omnia etiā ipsa peccata in bonum coopeiātur. Et sicut magnus medicus de desperato ægro si eum sanauerit laudatur ita Deus vberius de illorum salvatione glorificatur. *Disc.* O immensa lætitia. *Mag.* David & Ionatæ amicitia illis esset inimi
citia.

Rem.

citia. O quam dulcis amicitia
illos copulat, quos Deus vt fi-
lios suos amat, & ipsi Deū plus
quā scip̄os diligunt, & omnes
Angeli & omnes Sancti eos vt
scip̄os diligunt. Lelij & Scipi-
onis concordia est ibi discor-
dia. Sane eorum concordia est
vt oculo quo vn⁹ aspicit, mox
se alter illuc stetat. Quid si ali
quis illorum volet, hoc Deus,
hoc Angeli, hoc omnes Sancti
volent. *Disc.* Si Deus & Sancti
volunt quod ego volo, tunc ve-
lim esse æqualis Petro. *Magist.*
Certe si hoc volueris, continuo
eris. Non dico quod Petrus sis,
sed Petro similis. Nam si cupe-
res Petrus esse, cuperes nō sub-
sistere. Sic enim essentiā exueres,
nihil esses, quamuis nullus plus
ibi cupiat quā p̄meruerit. *Sicut*

O S

acc

nec pescupit oculus esse, aut manus auris, vel virginitatem mulier. Si enim aliquid plus cuperent, plenum gaudium non haberent. Sed omnes plenum gaudium habebunt, ideo nihil plus cupient quam habebunt, & nihil plus poterit abiici gaudio eorum. Quod enim in se quisque non habuerit in altero habebit. Verbi gratia. Petrus in Ioanne gloriam habebit virginitatis, Ioannes in Petro gloriam passionis, & ita gloria unius cuius erit omnium. Dic ergo, quid cupere plus poterunt qui Angelis coæquales erunt? & haec omnia quæ iam memoravi & plura habebunt. Alexандri ampla potentia esset vel angusta custodia. Nempe illorum tam efficax erit potentia,

tia, ut si aliud cœlum & aliam terram facere velint potenter possint. Sunt etiam filij Dei concordes Christi, & ideo dij, ut dicitur, *Ego dixi dij estis.* Et ideo quia dij sunt, omnia quæ volunt possunt. *Disc.* Etsi possunt, quare non aliud cœlum faciunt? *Mag.* Deus nihil imperfectum reliquit qui omnia in mensura & numero & pondere fecit. Etsi aliud cœlum faceret, esset superfluum, sed nihil volent quod sit indecessus aut superuacuum. Nos autem multa possumus quæ tamē non facimus, ut saltare, currere. *Disc.* Hæc omnia possunt credi de Apostolis, & summis Sanctis. Circa nos bene agitur, si nobis in seruitio eorum viuere conceditur. *Magister.*

Psal. 81.

De om-

De omnibus iustis omnino di-
Etum est, erunt & quales Ange-
lis Dei. Sicut igitur Rex præte-
riens aliquem in ceno iacentem
quem leuari, balneari, vestibus
tuis indui iuberet, nomen suum
ei imponeret, in filium cum ad-
optaret, regnum ei in hereditatem
daret. Ita cernens nos in luto
peccatorum, de quo nos per fi-
dem leuavit, baptismate lauit,
nomen suum diuinitatis impo-
suit, in regnum suum heredem ascis-
uit. Vnde dicitur. Quotquot
recepserunt cum dedit eis potest
statem filios Dei fieri. Quavis
ergo alius alio præstantius, ali-
us alio conuenientius gloriā p-
meritis sortiantur, tamē omnes
vnam domū Patris licet diuer-
sis mansionibus, vnum denari-
um diuisione Dei in consortio

Ange-

Iean. L.

Iean. 14.

Angelorum percipient. Ioseph
honor esset eis dedecus. O qua-
lem honorē ipsi habebūt, quos
Dominus vt filios honorat. An-
geli vt principes, omnes Sancti
vt Deus venerantur. Debitor
enim est eis Deus, quia hoc
quod statuit facere, ad hoc vt
ficeret toto visu se præparaue-
re. Debitores sunt eis Angeli,
qui quodd corum numerus est
impleatus quantum in ipsis fuit,
iphi effecerunt. Debitores sunt
eis Sancti, quia qui binā stolā,
immo centuplum perceperunt,
in eis ex magna parte habebūt.
Debitores sunt eis cœlū & ter-
ra, omnis creatura, quia quod
tam excellenter immutata sunt
vt hoc fieret, suis meritis festi-
nauerunt. Helyc & Enoch se-
curitas, esset eis timoris anxie-
tas

Men 20

tas qui ita securi erunt, quod
nec morte, nec aliud infortuni-
um timebunt. Hæc omnia nū-
quam amittere pauebunt. De-
us eis non aufert, cum filij sint
charissimi. Et ipsi nunquam
amittere volunt, igitur nunquā
ea perdunt. De ecclæo vero a-
licuius erexit. & ad regnum ra-
pti, læticia esset illis mœsticia.
O qualem ipsi habebunt exul-
tationem, qui in gaudium Do-
mini intrabunt. O Deus, quan-
tum gaudiū habebunt, qui Pa-
tre, & Spiritus sancti charitate
in utroq;, sicut est facie ad fa-
ciem videbunt. Gaudium ha-
bebunt de sorte Angelorum,
gaudium de contubernio om-
nium Sanctorum, gaudium in-
qua de bonis Domini interis, &
exic-

exterius, supra se & infra se, in circuitu & vndiqs. Ad hoc omnes amicos suos (quorum multa milia sunt) his delicijs affluere & superabundare gane debunt. Sicut hi igitur amici Dei nimium fideles, perenniter in Domino gloriantur. Ita & e contrario inimici eius nimium magisteri & infideles cruciabitur. Et sicut isti maximo decore filistratur, ita illi maximo honore detur patitur. Et sicut isti immā agilitate sunt alleuiati, ita Ihesu ma pigricia ad grauati. *Discip.* Omnia quae ardebat animus scire doctissime præceptor, ita resolutionem tradi disti, ut quidaliud quæstionis habeam ignorem. Sed & pro benuola tua & humanitatis gratitudine, quo dignus